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به ریاست محرابیان؛
نهمین کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران 

و قطر آغاز به کارکرد
نهمین کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر با هدف توسعه 
همکاری های اقتصادی و تعامل سازنده بین دو کشور، دقایقی پیش در تهران 

آغاز به کرد.
به گزارش وزارت نیرو، نهمین کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر از صبح 
دیروز )شنبه، 18 آذر( به ریاست »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو و رئیس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و قطر در تهران کار خود را آغاز کرد که هیات 
قطری به ریاست »شیخ محمد بن حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی« وزیر صنعت و تجارت قطر 
حضور یافته است.این اجلاس به صورت سالیانه برای توسعه همکاری های اقتصادی و تعامل 
ســازنده دو کشور ایران و قطر برگزار می شود و با حضور هیاتی متشکل از مسوولان بلندپایه 
دستگاه های اجرایی دو کشور، گام های جدید و موثری برای توسعه و تعمیق مناسبات دوستانه 
تهران و دوحه برداشته خواهد شد.بر این اساس، 17 نماینده در کمیته تخصصی تجارت، 6 نماینده 
در کمیته زیرساخت، هفت نماینده در کمیته انرژی و 11 نماینده در کمیته اجتماعی در سطح 
مدیران کل از همه دستگاه های دولتی حضور دارند.نهمین کمیسیون همکاری های مشترک 

اقتصادی ایران و قطر تا روز دوشنبه )20 آذر( ادامه خواهد داشت.

نفت به کف قیمت رسید
قیمت نفت در معامــات روز جمعه بازار جهانی، بیش از دو درصد افزایش 
یافت، اما برای هفتمین هفته متوالی، به کاهش هفتگی تن داد که طولانی ترین 

روند در پنج سال گذشته است.
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 79 ســنت معادل 2.4 درصد افزایش، در 75 دلار و 
84 سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار 
و 89 سنت معادل 2.7 درصد افزایش، در 71 دلار و 23 سنت در هر بشکه بسته شد.برای کل 
هفته، هر دو شاخص 3.8 درصد کاهش داشتند. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا در معاملات 
پنج شنبه گذشته، به پایین ترین حد خود از اواخر ژوئن به این طرف سقوط کرده بودند که به باور 
بسیاری از معامله گران، علامت مازاد عرضه در بازار است.عاملی که به روند نزولی قیمت ها دامن 
زد، آمار گمرک چین بود که نشان داد واردات نفت به این کشور در نوامبر، 9 درصد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، کاهش یافت زیرا ذخایر بالا، شاخص های اقتصادی ضعیف و کندی 
سفارش از سوی پالایشگاه های خصوصی، تقاضا را ضعیف کرده است.فیلیپ فلاین، تحلیلگر 
شرکت »گروه پرایس فیوچرز« اظهار کرد: رشد قیمت ها در معاملات روز جمعه که نخستین 
رشد روزانه در شش روز معامله گذشته بود، نشانه آن است که بازار فعلا یک کف قیمت پیدا کرده 
است.آماری که روز جمعه از سوی وزارت کار آمریکا منتشر شد، رشد قوی تر از حد انتظار اشتغال 
در این کشور را نشان داد که نشان دهنده وضعیت مطلوب بازار کار است و احتمالا از تقاضا برای 
سوخت در بازار نفت، حمایت می کند.عامل دیگری که به خوش بینی نسبت به دورنمای تقاضا 
افزود، انتشار داده هایی بود که از رشد بهتر از حد مطلوب اعتماد مصرفی آمریکا در دسامبر، حکایت 
داشت.عربستان سعودی و روسیه که دو صادرکننده بزرگ نفت در جهان هستند، روز پنجشنبه، 
تنها چند روز پس از نشست دشوار وزیران اوپک پلاس تولیدکنندگان، از همه اعضای این گروه 
خواستند به نفع اقتصاد جهانی، به توافق در زمینه کاهش تولید ملحق شوند.اوپک و متحدانش 
موسوم به اوپک پلاس، با کاهش مجموعا 2.2 میلیون بشکه در روز از عرضه نفت در سه ماهه 
اول سال میلادی آینده، موافقت کرده اند. با این حال، بازار نگران است بعضی از کشورهای اوپک 
پلاس ممکن است به دلیل ابهام در مبنای سهمیه تولید و وابستگی به درآمدهای هیدروکربنی، 
به تعهدات خود پایبند نباشند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه 
اعلام کرد تعداد دکل های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته، دو حلقه کاهش یافته و به 503 حلقه 
رسیده است. کاهش تعداد دکل ها که در ابتدای تابستان آغاز شد، به کندی رشد تولید اشاره دارد.

کاهش قیمت نفت ربطی به ایران ندارد
نماینده پیشین ایران در اوپک گفت:تولید نفت ایران به صورت چشمگیری افزایش 

پیدا نکرده و به اندازه ای نیست که منجر به کاهش جهانی قیمت نفت شود.
محمد علی خطیبی نماینده پیشین ایران در اوپک با اشاره به اینکه کاهش قیمت جهانی نفت 
نمی تواند با افزایش تولید نفت ایران ارتباط داشته باشد، گفت: تولید ایران به صورت چشمگیری 
افزایش پیدا نکرده و به اندازه ای نیست که منجر به کاهش جهانی قیمت نفت شود.وی ادامه داد: 
تولید نفت ایران حتی کمتر از قبل از تحریم ها رسیده است اما دو عامل وجود دارد که قیمت نفت را 
تحت الشعاع قرار می دهد یکی افزایش تولید غیر اوپک به خصوص آمریکا و دیگری کاهش تقاضا 
به دلیل کسادی اقتصادی که وجود دارد تقاضای قابل توجهی وجود ندارد.به گفته این کارشناس 
انرژی تولید نفت ایران به اندازه ای رشد نداشته که امکان تأثیر گذاری بر قیمت نفت را داشته باشد، 
زیرا در ماه های اخیر منابع بین المللی معمولاً این اعداد و ارقام را اعلام می کنند که در ماه های اخیر 
تفاوت چندانی را نشان نمی دهد.وی ادامه داد: البته عامل دیگری که مزید بر علت شده تا قیمت نفت 
کاهش پیدا کند ذخیره سازی به شدت افزایش پیدا کرده و این را می توان عامل دیگری بر کاهش 
قیمت ها دانست. خطیبی در خاتمه خاطر نشان کرد: روند نزولی قیمت نفت را شاهدیم به همین 

دلیل اوپک تولید خود را کاهش داد و هم کاهش داوطلبانه وجود داشت.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی از 
جایگزینی خدمات فنی و مهندسی ایران به جای شرکت های 

شل و بی پی خبر داد.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، جلیل سالاری در 
نشست همفکری با نخبگان و استادان دانشگاه که در شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی برگزار شد، گفت: عمده مسائلی که امروز در کشور با 
آن روبه رو هستیم، بحث امنیت انرژی است و دشمن نیز در این زمینه همیشه 
تمهیدات خود را اندیشیده اســت، از جمله در دهه 80 که سهمیه بندی را آغاز 
کردیم، در حالی که مصرف بنزین به 74 میلیون لیتر در روز رسیده بود و روزانه 
نزدیک 27 میلیون بنزین وارد کشور می شد و آن اتفاق ها افتاد و قانون هدفمندی 
یارانه ها که قرار بود مراحل بعدی آن نیز اجرا شود، اجرایی نشد و سرانجام با اجرای 

سهمیه بندی، مصرف روزانه بنزین به 59 میلیون لیتر رسید.
وی افزود: البته در همان زمان به موازات طرح های پالایشگاهی شکل گرفت 
و از طرفی در دانش فنی مشکل داشتیم و واحدهای تحت لیسانس را از بیرون 
خریداری می کردیم، اما امروز به لطف خدا در عمده واحدهای تحت لیســانس 
دارای دانش فنی بومی هستیم که به برکت نظام این دستاوردها محقق شد. سال 
87 در طراحی واحد ایزمریزاسیون پالایشگاه شازند به دانش فنی داخلی اعتماد 
کردیم و در اصفهان نیز تولید کاتالیست ایزومریزاسیون را به شرکت های داخلی 
سپردیم و ریسک آن را پذیرفتیم و آزمایش کردیم و خوشبختانه این دانش بومی 
شد و این دستاوردها نتیجه آن بود که هر کجا به مجموعه های داخلی اعتماد 
کردیم، داخلی سازی محقق شد و هر جا منتظر خارج بودیم، دچار مشکل هستیم.
معــاون وزیر نفت در امور پالایش گفــت: در حوزه تجهیزات نیز زمانی همه 
تجهیزات و ساخت آنها با اتکا به خارج انجام می شد، اما با حمایت مجموعه و 
ارتباط با فناوران، مجموعه های دانشگاهی، ارتباط با شرکت های دانش پژوهی، 
پژوهشگاه ها، یکپارچگی و ارتباط و بومی سازی و مهندسی معکوس، امروز در 

بسیاری از حوزه ها موفق شده ایم. ما در پروژه فراسرزمینی ونزوئلا یک میلیون و 
700 هزار قطعه داخلی را به کشوری صادر کردیم که تمام طرح های پالایشی 
آنها دست شرکت های شل و بی پی بود و حاضر شد کالای ایرانی را به آنجا صادر 
کنیم و استانداردهای ما را پذیرفت که همه اینها با اراده و تصمیم دولت سیزدهم 

محقق شد و در بخش های دیگر نیز به همین ترتیب حمایت شد.
ســالاری افزود: برای نخستین بار در حوزه کیفی سازی نفت کوره که فرآیند 
آن پیچیده است و سرمایه گذاری و تجهیزات پیچیده نیاز دارد، با حمایت دولت 
ظرفیت های پایین را به صورت پایلوت اجرا و در دو مجموعه پیاده سازی کردیم 
و تجاری شده است و در دو پالایشگاه نیز به رغم اصل 44 قرارداد بستیم و طرح 
تصفیه نفت کوره اجرایی شد که البته در قانون نیز اجرای طرح های بهینه سازی 

تکلیف و بر پایه آن اجرایی شد.
وی تأکید کرد: در حوزه فرهنگی نیز باید دستاوردها را به نسل های نو منتقل 
کنیم و شکاف بین نسلی را حل کنیم، طرح راهیان پیشرفت نیز طرح خوبی بود 
و همگان تجهیزات ساخته شده در داخل کشور را دیدند و با این دستاوردها آشنا 
شدند؛ همچنین در بخش نرم افزاری نیز زیرساخت های خوبی شکل گرفته و 
زیرساخت های موجود نیز بازسازی شده است. برای مثال کشور روسیه از پیشرفت 
ما در شرایط تحریم ابراز شگفتی می کند، زیرا در کشور ونزوئلا که تحریم است، 
پتروشــیمی و پالایشگاه تنها با 10 درصد ظرفیت کار می کند، بنابراین در این 
مجموعه و در این نظام با اراده و لطف خداوند و تلاش توانســتیم دستاوردهای 

خوبی داشته باشیم.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه 
بهینه سازی نیز بخشی از وظایف ما در صنعت پالایش بوده است، گفت: روزانه 
800 میلیون مترمکعــب گاز و 300 میلیون لیتر فرآورده مصرف کنیم که اگر 
صرفه جویی محقق شــود، ارزش افزوده ایجاد می شود و یکی از چالش های ما 
حل خواهد شــد. ناترازی یکی از چالش های اساسی است و ساختار قیمتی نیز 

در کشور بیمار است؛ ال پی جی کیلویی 230 تومان قیمت دارد که با پالایشگاه 
که بخش خصوصی است، به قیمت فوب خلیج فارس تسویه می کنیم، بنابراین 
مطالبات شرکت های پالایشی و بورسی از دولت، بیش از خوراک آنهاست که 
اینها نگرانی هایی است که این ســرمایه می تواند در توسعه، احداث و تکمیل 
زنجیره ارزش وارد شود. سالاری افزود: سوخت هوایی را 600 تومان در هر لیتر 
می فروشیم، این در حالی است که یک سفر تا مشهد 2 میلیون تومان است، اما 
پول سوخت آن بهای بلیت چند صندلی هم نمی شود، روزانه حدود 3 تا 4 میلیون 
لیتر سوخت هوایی با لیتری 600 تومان در کشور توزیع می کنیم که هزینه حمل 
آن را هم پوشــش نمی دهد، این در حالی اســت که هزینه نگهداری و حقوق 
کارکنان 54 مرکز سوختگیری هوایی بسیار بیشتر از این رقم است. نفت سفید 
150 تومان در هر لیتر قیمت دارد که باز هم هزینه حمل آن را پوشش نمی دهد، 
قیمت گازوئیل نیز 300 تومان در هر لیتر اســت که سامانه سپهتن نیز اجرایی 
نشــد و حجم زیادی از گازوئیل در کشور قاچاق شده و این سرمایه متأسفانه از 
کشور خارج شده و به پاکستان و افغانستان می رود، بنابراین بخش زیادی مصارف 
بی رویه است. در گاز هم همین شکل است، زمانی ما سالانه 8 میلیارد لیتر سوخت 
به نیروگاه ها می دادیم، در حالی که سال گذشته 18 میلیارد لیتر سوخت تحویل 
نیروگاه ها شده است که نشان دهنده راندمان بسیار پایین نیروگاهی و هدرروی و 

متأسفانه شرایط بیمار مصرف بهینه سوخت در کشور است.
وی گفت: خودروهای ما نیز مصرف ســوخت بالایی دارند و در سبد سوخت 
نیز تنوع نداریم و همه اینها نیازمند مسئله شناسی، بررسی کردن و راهکار دادن 
و کار مشترک تیمی و اراده ملی است و در یک جلسه حل نخواهد شد، بنابراین 
امیدواریم در کارگروه های تخصصی در حوزه های مختلف بررسی شود و بخشی 
نیز فرهنگ سازی و اصلاح و ایجاد زیرســاخت ها به ویژه در حوزه حمل ونقل 
عمومی است. سرمایه گذاری نیز باید انجام و اولویت بندی شود. در حوزه تحقیق و 
پژوهش باید اولویت ها مشخص شود که البته در پالایشگاه ها در حوزه بهینه سازی 

به طور کامل کار انجام شده است و همه پالایشگاه های بدون سوزاندن گازهای 
مشعل و صنعت سبز هستند.

معاون وزیر نفت در امور پالایش به نوســازی نفتکش های حمل فرآورده در 
سال های اخیر اشاره و بیان کرد: این موضوع در شرایطی است که هر کامیون 
در کشــور 65 لیتر سوخت در هر 100 کیلومتر مصرف می کند. اگر این رقم به 
تنهایی به 30 لیتر تبدیل شود، 30 لیتر در هر 100 کیلومتر صرفه جویی محقق 
می شود، بنابراین اگر یک طرح نوسازی ناوگان را در کشور اجرایی کنیم، ارزش 
افزوده ایجادشده را می توانیم در سبد سوخت، نحوه توزیع، توسعه خطوط و… به 
کار بگیریم و اگر این توسعه اتفاق بیفتد، دستاورد بزرگی است که البته برای آنها 

برنامه ریزی شده است.
ســالاری گفت: روزانه 740 میلیون لیتر نفت خام و فرآورده در کشور جابه جا 
می شود که 116 میلیون لیتر آن بنزین است و مقدار مصرف آن اخیراً تغییری در 
زمستان و تابستان ندارد؛ همه خودروها تک سرنشین هستند و همه ظرفیت شبکه 
خطوط کشور درگیر بنزین است و گازوئیل را با ناوگان ریلی جابه جا می کنیم و 
روزانه باید 15 هزار کامیون جابه جا شود تا سوخت کشور تأمین شود و این حجم 
از عملیات، پیچیدگی کار تأمین سوخت را نشان می دهد و شبانه روز کار می کنیم 

تا سوخت کشور را تأمین و توزیع کنیم.
وی در پایان اظهار کرد: امیدواریم با همفکری بخش دانشگاهی و به صورت کار 
گروهی، نظرات را جمع بندی و بر اساس دستور کار برای رفع چالش های صنعت 
پالایش حرکت کنیم و در بخش های مختلف افزون بر رفع چالش ها، بتوانیم 
اشتغال زایی کنیم. در جریان این همکاری میان صنعت و بخش های دانشگاهی 
همچنین می توانیم در پروژه ها مدیر و مجریان خوب پروژه تربیت کنیم و افزون بر 
آن در حوزه کارآموزی و کارورزی نیز همکاری و مسیر خوداشتغالی برای آیندگان 
ایجاد کنیم که همه این ظرفیت ها اگر در قالب یک بسته معین و با قبول مسئولیت 

تعریف شود، نتیجه بخش خواهد بود.

خدمات فنی و مهندسی ایران جایگزین شل و بی پی شد

میدان گازی آرش میدانی مشــترک بین ایران، 
عربستان و کویت است که اخیرا کشور های عرب 
مدعی شده اند ایران سهمی در این میدان گازی 

ندارد.
میدان آرش یکی از میادین گازی اســت که در سال جاری 
مناقشاتی برای بهره برداری از آن بین سه کشور ایران، کویت 
و عربستان وجود داشته است، اما با نگاهی به سوابق تاریخی 
مذاکرات ایران و کویت نشــان می دهد در طول مذاکرات دو 
کشور از 60 سال پیش، بر سر تعیین مرزهای آبی و همکاری 
مشترک در برداشت از این منابع گازی، همواره سران دو کشور 
حق کشور مقابل را برای سهم داشتن در این منابع عظیم گازی 

به رسمیت شناخته اند.
سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در پایان 
چهل و چهارمین نشســت خود در دوحه قطر ادعاهای واهی 
خود علیه جمهوری اسلامی ایران در خصوص پرونده میدان 
گازی آرش را تکرار کردند و این بار پا را فراتر گذاشته و در پایان 
این نشست در بیانیه ای مدعی شدند که مالکیت میدان گازی 
مشترک آرش )الدره( متعلق به عربستان و کویت است و تنها 

این دو کشور حق بهره برداری از منابع آن را دارند.
در حالی سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، 
حق مســلم ایران در این میدان گازی را نادیده گرفته اند و به 
صورت یکجانبه، منابع ایران را بین دو کشور عربستان و کویت 
تقسیم کرده اند که اسناد رسمی مذاکرات کویت و ایران نشان 
می دهد که سالهاست این دو کشور، توسعه این میدان را مشروط 

و در انتظار مشخص شدن مرز آبی گذاشته اند.
در سال 1962 در میانه خلیج فارس ذخایر عظیم گازی کشف 
شد که حجم آن 35 تا 60 تریلیون فوت مکعب )60 هزار میلیارد 
فوت مکعب( تخمین زده شده اســت، این میدان که بین دو 
کشــور ایران و کویت مشترک شناخته شد، در سمت ایران با 

نام »آرش« و در سمت کویت با نام »الدره« نامیده می شود.
از همان سال 1960 اختلاف میان ایران و کویت بر سر مرز 
آبی دو کشور در منطقه قرارگیری این میدان مشترک آغاز شد، 

اما اختلافات به صورت اظهارنظرهایی در جلســات باقی ماند 
تا اینکه در ســال 2001 ایران به استقرار تجهیزات برای آغاز 
حفاری اکتشــافی در این میدان اقدام کرد. کویت با اطلاع از 
آغاز حفاری های اکتشافی توسط ایران، با تهدید کشورمان به 
شکایت در مراجع بین المللی، ایران را از هرگونه فعالیت تا زمان 
حصول نتیجه در تعیین مرز آبی نهی کرد و ایران نیز فعالیت های 

اکتشافی و توسعه ای خود را به روی میدان آرش متوقف کرد.
این اقدام کویت و همــکاری ایران در توقف فعالیت هایش، 
در حالی بود که عربستان و کویت در طرحی مشترک از سال 
2000 فعالیت های اکتشافی و توسعه ای را به روی این میدان 
گازی بــدون اطلاع ایران آغاز کــرده بودند. آغاز حفاری های 
اکتشافی در میدان مشترک »آرش الدره« توسط عربستان و 

کویت به سال 2000 بازمی گردد که این کار بدون اجازه ایران 
به عنوان یک شریک در این میدان مشترک انجام گرفت ]بحث 
اجازه و هماهنگی با ایران بدین منظور بیان شــده است که 
دو طرف هنوز بر ســر تعیین مرز مشترک آبی در این منطقه 
اختلاف نظر داشتند.چندی پیش هم در بیانیه پایانی شورای 
همکاری خلیج فارس ادعا شده که میدان گازی آرش دارایی 
مشــترک عربستان سعودی و کویت است و ایران حقی از آن 
ندارد. در همین راستا، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در خصوص برخی بندهای بیانیه پایانی چهل و 
چهارمین نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در ارتباط 
با جمهوری اسلامی ایران ابراز تأسف کرد و آن ها را غیرقابل 
قبول و مردود دانســت. وی همچنیــن گفت که جمهوری 

اسلامی ایران بر اساس مذاکرات دوجانبه خود با دولت کویت 
و ســوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری دوستانه و سازنده در 
حوزه انرژی از جمله در منطقه آرش تاکید کرده اســت. بدون 
تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع و مصالح مشــترک، 
می تواند زمینه های مناسب همکاریهای منطقه ای را فراهم کند.

پیروز مجتهدزاده استاد ژئوپولیتیک و جغرافیای سیاسی و در 
خصوص اختلاف های مرزی بر سر میدان گازی مشترک آرش 
در شمال خلیج فارس، گفت: بر اساس مطالعاتی که انجام داده ام 
به دلایل مختلف دشواری ها و پیچیدگی های فنی و جغرافیایی 
منطقه شمال خلیج فارس، تقریباً از تمامی مناطق دریایی جهان، 
مشکل تر و پیچیده تر است.وی افزود: تصور نکنید مشکلاتی 
که میدان مشترک گازی آرش به وجود آمده است مشکلات 

سیاسی است. اگر چه چنانچه طرفین بخواهند می توانند این 
مشکلات تکنیکی، فنی و جغرافیایی را به مشکلات سیاسی 
تبدیل کنند. در آن صورت به کلی مشکل غیرقابل حل خواهد 
شد.مجتهد زاده اظهار داشت: ذخیره ثروتی عظیم این چنینی 
مورد توجه همسایگانی واقع می شود که مرزهای آنها با این حوزه 
با میدان نفتی تداخل پیدا می کند. این دولت ها عبارتند از دولت 
ایران، کویت و عربستان سعودی که البته دعوای اصلی میان 
دولت ایران و کویت است، اما چون جنوب کویت یک منطقه 
بی طرف میان کویت و عربستان قرار دارد که وسعت آن تقریباً 
معادل خود کشور کویت است. در نتیجه آن، کویت و عربستان 
دارای حاکم مشترک هستند به همین دلیل پای عربستان هم به 
میدان گازی آرش باز شده است.مجتهدزاده با بیان آنکه فاصله 
میدان گازی آرش با 3 کشــور ایران کویت و عربستان تقریباً 
در یک فاصله قرار دارد، گفت: البته این یکســان بودن فاصله 
تحقیقاً نیست و ماجراهای بسیاری پشت سر این موضوع تحقیقاً 
وجود دارد.وی ادامه داد: در آن ســالی که کویت در این میدان 
دست به اقدام اکتشافی زد همچنان تحت الحمایه بریتانیا بود و 
طبق قوانین بریتانیا آب های ساحلی کویت به پهنای سه مایل 
اندازه گیری می شد. همان زمان دولت ایران آب های ساحلی خود 
را در فاصله شش مایلی در نظر می گرفت. این موضوع موجب 
نزدیک شدن حاکمیت این دو کشور بر سر میدان گازی آرش و 
اثرگذاری است که البته به سود ایران بود. در نتیجه کویت بعداً 
تصمیم گرفت آب های ســاحلی خود را به 12 مایل رسانده و 
محاسبه کند. بعد از آن ایران هم محاسبه آب های ساحلی خود را 
بر اساس قوانین جهانی به 12 مایل از خط ساحل در نظر گرفت 
و افزایش داد. این موضوع موجب ایجاد پیچیدگی های جدیدی 
شد به گونه ای که برای حل این پیچیدگی ها باید مطالعات فنی 
در هر دو کشــور صورت می گرفت اما این مطالعات هیچ گاه 
به صورت مشترک و کامل صورت نپذیرفت، زیرا هنوز توافقی 
صورت نگرفته است.حالا باید دید با چنین وضعیتی که پیش 
آمده، ایران از سهم خود کوتاه می آید یا آنکه مذاکرات جدیدی 

را دنبال می کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
م��ورخ   ١۴٠٢۶٠٣٠٩٠۶٨٠٠١۴٢۵  -  ١٣٣٨  -  ١۴٢۴ ش��ماره  آرای  براب��ر 
١۴٠٢/٠٣/٣٠  پرون��ده ه��ای کلاس��ه  - ١۴٠١١١۴۴٠٩٠۶٨٠٠٠۵٢۷- ۵٢٨- 
۵٢٩ -       هي��ات اول موض��وع قان��ون تعيي��ن   تكلي��ف وضعي��ت ثبت��ي اراض��ي 
و س��اختمانهای فاق��د س��ند رس��مي مس��تقر    در واح��د ثبت��ي ح��وزه ثب��ت ملك 
منطق��ه دو قزوي��ن تصرف��ات مالكان��ه بلامع��ارض متقاض��ي مالكي��ت خان��م مري��م 
حاج��ي کريم��ي ب��ه شناس��نامه ش��ماره ٩٩٠ کدمل��ی ۴٣٢٢۷٢٢٣۵٠ ص��ادره 
از قزوي��ن فرزن��د محم��د عل��ی در دو دان��گ مش��اع- آق��اي ابوالفض��ل حاج��ي 
کريم��ي ب��ه شناس��نامه ش��ماره ۶۶۴ ک��د مل��ی ۴٣٢٣۴٠۵۵۷١ ص��ادره از قزوين 
فرزن��د محم��د عل��ی در دو دان��گ مش��اع - آق��اي عل��ي اکب��ر حاج��ي کريم��ي 
ب��ه شناس��نامه ش��ماره ١١۴٣ کدمل��ي ۴٣٢٢۶٨٨۵٨۶ ص��ادر از قزوي��ن فرزن��د 
محم��د عل��ی در دو دان��گ مش��اع از شش��دانگ ي��ك قطع��ه زمي��ن زراع��ی ب��ا 
کارب��ری زراع��ی - باغ��ی ب��ا حف��ظ حق��وق حرائ��م احتمالی ب��ه مس��احت ٢٠٣٨۶ 
مت��ر مرب��ع پ��لاک ش��ماره ١٠٠ فرع��ی از ٣ اصل��ی واق��ع در قزوي��ن بخ��ش ۵ 
ح��وزه ثب��ت مل��ك منطق��ه دو قزوي��ن انتقال��ی از محم��د عل��ی حاج��ی کريم��ی 
تائي��د و مح��رز گردي��ده اس��ت. ل��ذا ب��ه منظ��ور اط��لاع عم��وم مرات��ب در دو نوبت 
ب��ه فاصل��ه ١۵ روز آگه��ی ميش��ود در صورت��ی ک��ه اش��خاص نس��بت ب��ه ص��دور 
س��ند مالكي��ت متقاض��ي اعتراض��ي داش��ته باش��ند ميتوانن��د از تاري��خ انتش��ار 
اولي��ن اگه��ی ب��ه م��دت دو م��اه اعت��راض را ب��ه اي��ن اداره تس��ليم و پ��س از اخ��ذ 
رس��يد ظ��رف م��دت ي��ك م��اه از تاري��خ تس��ليم ،اعت��راض دادخواس��ت خ��ود را 
ب��ه مراج��ع قضاي��ی ت��ا نماين��د. بديه��ی اس��ت در ص��ورت انقض��اي م��دت مذکور 

و ع��دم وص��ول اعت��راض طب��ق مق��ررات س��ند مالكي��ت ص��ادر خواه��د ش��د
تاريخ انتشار نوبت اول: ١۴٠٢/٩/١٩

تاريخ انتشار نوبت دوم  : ١۴٠٢/١٠/٠۴
ریيس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین
 صمد قدیم آبادی 5995

شناسه آگهی:١۶١۵۶۵٨

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعيين تکليف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هي��أت ح��ل اخت��لاف مس��تقر در اداره ثب��ت اس��ناد و ام��لاک منطق��ه دو ق��م تصرف��ات مالكان��ه مف��روزی متقاضي��ان 
پرونده ه��ای تش��كيلی طب��ق قان��ون مذک��ور را براس��اس گ��زارش کارشناس��ان و ب��ه اس��تناد م��دارک موج��ود در پرون��ده 

ب��ه ش��رح آراء ذي��ل تايي��د نموده ان��د. 
١� رأی ش��ماره ١۴٠٢۶٠٣٣٠٠٠٢٠١٢٨٣٨ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه ١۴٠١١١۴۴٣٠٠٠٢٠٠١٨۷١ آق��ای محس��ن 
عل��ی م��رادی بزچل��و  فرزن��د هان��ی شش��دانگ قطع��ه زمي��ن ک��ه در آن اح��داث بن��ا ش��ده بمس��احت ١٠٢ مترمرب��ع 
در قس��متی از پ��لاک ش��ماره فرع��ی از ٢٢٩۵/١ و ٢٣٠٢/٢ اصل��ی واق��ع در بخ��ش دو ثب��ت ق��م مبايع��ه نام��ه ع��ادی و 
خري��داری م��ع الواس��طه از حس��ين محمدي��ان ف��ر از پ��لاک ٢٣٠٢/٢ اصل��ی بمي��زان ٢۴ س��هم ثب��ت دفت��ر الكترونيكی 
۷۴٣۴ - ١۴٠٢ و خري��داری م��ع الواس��طه از اکب��ر في��ض ال��ه زاده از پ��لاک ٢٢٩۵/١ اصل��ی بمي��زان ۷٨ س��هم ط��ی 

س��ند قطع��ی ش��ماره ١۴۷۴٣٢ م��ورخ ١٣٩٠/۵/٢٠ دفترخان��ه ۴ ق��م.) م ال��ف ١٨۶۶٣( 
٢- رأی ش��ماره ١۴٠٢۶٠٣٣٠٠٠٢٠١٣٣٠۷ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه ١۴٠٢١١۴۴٣٠٠٠٢٠٠١٢۵۵ آق��ای عل��ی 
عزي��زی فرزن��د دروي��ش، شش��دانگ قطع��ه زمي��ن ک��ه در آن اح��داث بن��ا ش��ده بمس��احت ۴٨/٢٢ مترمربع در قس��متی 
از پ��لاک ش��ماره فرع��ی از ٢١۴٢/٢۶۴  اصل��ی واق��ع در بخ��ش دو ثب��ت ق��م مبايع��ه نام��ه ع��ادی و خري��داری م��ع 

الواس��طه از قندعل��ی عزي��زی  صفح��ه ۴٢١ دفت��ر ١٣۵.) م ال��ف ١٨۶۶۴(   
٣- رأی ش��ماره ١۴٠٢۶٠٣٣٠٠٠٢٠١٢٨۴١ مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه ١۴٠٢١١۴۴٣٠٠٠٢٠٠١٠۵٩  آق��ای حس��ين 
عروج��ی  فرزن��د قرب��ان، شش��دانگ قطع��ه زمي��ن ک��ه در آن اح��داث بن��ا ش��ده بمس��احت ١٠٣ مترمرب��ع در قس��متی از 
پ��لاک ش��ماره فرع��ی از ٢١٩٠ اصل��ی واق��ع در بخ��ش دو ثب��ت ق��م مبايع��ه نام��ه ع��ادی و خري��داری م��ع الواس��طه از 

حس��ن کاش��ف صفح��ه ۵۴۷ دفت��ر ١٨.) م ال��ف ١٨۶۶۵( 
م��ورد تايي��د ق��رار گرفت��ه و از آنجائيك��ه مق��رر گردي��ده اس��ت پ��س از نش��ر آگه��ی و انقض��اء موع��د مق��رر س��ند 
مالكي��ت رس��می ص��ادر گ��ردد ب��ا توج��ه ب��ه ع��دم دسترس��ی ب��ه مالكي��ن مش��اعی مرات��ب در دو نوب��ت ب��ه فاصل��ه ١۵ 
روز آگه��ی ت��ا چنانچ��ه اش��خاص ذينف��ع اعتراض��ی داش��ته باش��ند ظ��رف م��دت ٢ م��اه از تاري��خ انتش��ار آگه��ی نوب��ت 
اول اعت��راض خ��ود را ب��ه اداره ثب��ت اس��ناد منطق��ه دو ق��م تس��ليم و رس��يد آن را اخ��ذ و ظ��رف م��دت يكم��اه پ��س 
از تس��ليم اعت��راض ب��ه اداره ثب��ت ب��ه دادگاه مراجع��ه و دادخواس��ت خ��ود را ب��ه مرج��ع قضائ��ی تقدي��م و گواه��ی آن��را 
ب��ه اي��ن اداره تحوي��ل نماين��د لازم ب��ه توضي��ح اس��ت ک��ه ص��دور س��ند ب��ر اس��اس قان��ون مذک��ور مان��ع از مراجع��ه 

متض��رر ب��ه دادگاه نخواه��د ب��ود. 
تاريخ انتشارنوبت اول:  ١۴٠٢/٠٩/١٩ 

تاريخ انتشارنوبت دوم:    ١۴٠٢/١٠/٠۴
عباس پور حسنی حجت آبادی ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم   602۱
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عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: استفاده از تولیدات 
بار اول در نفت و گاز شــروع شده است و در صنایع دیگر هم 
گسترش خواهد یافت، حمایت از دانش بنیان  ها و تولیدات بار اول 
در تحقق توسعه صنعتی کشور ضروری است و کارگروه تولید بار 

اول نقش کلیدی در بین صنایع و دانش بنیان ها دارد.
سیاست تولید بار اول و فعالیت شرکت های دانش بنیان حوزه پالایشگاهی به 
قدری کمک کننده بوده که ایران در حال حاضر به ســمت عقد قرارداد با 18 

پالایشگاه مستهلک شده رفته است.
دولت در راســتای بازطراحی تجارت انرژی خود تصمیم گرفت به بازارسازی 
تضمینی برای تجارت نفت خام کشور بپردازد، به این ترتیب، با کنار گذاشتن روش 
سنتی تجارت نفت و با تکیه بر توان فنی و مهندسی داخلی، بر سرمایه گذاری 
مستهلک شده کشورهای تحریمی یا همسو با ایران متمرکز شد ؛ این کشورها 
زیرساخت های پالایشگاهی نیمه فعال و مستهلک دارند و نیازمند بازسازی و 
نوسازی با جایگزینی تجهیزات گلوگاهی و همچنین فرآیندهای تولیدی هستند.
 از طریق شرکت های توانمند دانش بنیان صنعت پالایشگاهی به سمت بازسازی 
پالایشگاه های نیمه کاره دیگر کشورها رفتیم و ما به ازای خدمات فنی و مهندسی 

صادر شده، سهامدار پالایشگاه  های فراسرزمینی شدیم.
با توجه به جایگزینی تجهیزات و فرآیند گلوگاهی ایرانی در پالایشگاه های 
بازسازی شده، نفت خام ایران به عنوان خوراک این پالایشگاه نیز مورداستفاده 
قرار می گیرد، منطقه آمریکای لاتین به دلیل عدم سرمایه گذاری و تحریم، تعداد 
زیادی از این پالایشگاه های نیمه فعال نیازمند بازسازی دارد که ایران با تکیه بر 
دانش فنی و مهندسی به بازار انرژی این منطقه ورود کرده است و به این ترتیب 
با نبوغ ایرانی دروازه ورود نفت خام ایران به بازار بکر انرژی آمریکای لاتین باز 

شده است.
آنچه گفته شد بر اثر اعتماد به توان داخل و استفاده از دستاوردهای دانش بنیانی 

و تولیدات بار اول محقق شد.
 سیدجواد حسینی کیا، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، 
درباره قانون ترک تشریفات مناقصه و طرح تولید بار اول معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و استفاده از این محصولات در صنعت نفت و گاز، می  گوید: 
ایجاد فرصت  های صادراتی نیازمند حمایت از دانش بنیان  ها و تولیدات بار اول 

در کشور است.
وی تصریح کرد: از طریق سازوکارهایی مانند قانون ترک تشریفات مناقصه 
توانستیم بستری برای فعالیت دانش بنیان  ها در کشور به وجود بیاوریم تا در ادامه 
با افزایش کیفیت محصولات به بازارهای جهانی راه پیدا کنند و برای کشــور 

ارزآوری داشته باشند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: دولت سیزدهم بر خلاف دولت 
قبلی به نتیجه مذاکرات چشم ندوخت و تلاش کرد با اعمال سیاست  های فعال 
مانند طرح تولید بار اول و حمایت از دانش بنیان  ها بستر خنثی سازی تحریم  ها 
را فراهم کند، امروز همگان می دانند که امید بستن به مذاکرات درست نیست و 
باید به فکر راهکارهای دیگری برای حل مشکلات باشیم، در این راستا، اتکا به 

ظرفیت  های داخلی و تعامل با کشورهای همسایه به اجرا گذاشته شد.
وی ادامه داد: تعامل در عرصه  های علمی و دانش بنیانی با کشورهای دیگر در 
دولت فعلی به ما کمک کرد تا دیپلماسی فعالی را به نمایش بگذاریم و به خنثی 

سازی تحریم  ها بپردازیم.
حسینی کیا گفت: جهان امروز، دنیای فناوری و علم است. این مسائل تحریم 
بردار نیست، کشورهای دیگر متقاضی محصولات علم محور هستند، با توجه این 
واقعیات، توانستیم به صدور خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها بپردازیم 

و روی پای خود بایستیم.
وی ادامه داد: قرارداد معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با رئیس شرکت 
ملی نفت مبنی بر صرفه جویی 500 میلیارد تومانی در زمینه تولید اقلام راهبردی 

اقدامی مثبت و گامی رو به جلو است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اضافه کرد: استفاده از تولیدات بار اول 
در صنایع نفت و گاز شــروع شده است و در صنایع دیگر نیز گسترش خواهد 
یافت، ضرورت حمایت از دانش بنیان  ها و تولیدات بار اول در جهت تحقق توسعه 
صنعتی کشور نیز بسیار ضروری است و کارگروه تولید بار اول نقش کلیدی در 
بین صنایع و دانش بنیان ها را بر عهده دارد که حاصل این تنظیم گری، تولید 

محصولات دانش محور و رقابت پذیر خواهد بود.
حسینی کیا گفت: حضور در پالایشگاه  های فراسرزمینی و تجهیز پالایشگاه  های 
نیمه کاره این کشورها نیازمند این بود که جهش  های خوبی در زمینه تولید در 

کشور صورت بگیرد.

معاون آبفای کشور با اشاره به استفاده بخش عظیمی از منابع 
آبی کشور در بخش کشاورزی، بر لزوم تغییر در الگوی کشت و 
شیوه های کشاورزی به منظور افزایش بهره وری از آب تأکید کرد.
به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در سفر به قم، از بخشی 
از تأسیســات آب و فاضلاب استان قم بازدید کرد و از نزدیک در جریان نحوه 
فعالیت این واحدها قرار گرفت.دکتر مسعود علویان صدر ضمن بازدید از مرکز 
کنترل از راه دور تأسیسات، مرکز کنترل کیفیت آب و فاضلاب، سامانه تولید آب 
شیرین، مخازن در حال ساخت پردیسان، خط انتقال در حال احداث و تصفیه خانه 
فاضلاب شــهر قم، از اقدامات و خدمات انجام شــده در حوزه آب و فاضلاب 
استان قم قدردانی کرد.معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور در ادامه سفر به قم در جمع معاونان و جمعی از مدیران شرکت 
آب و فاضلاب استان قم نیز همدلی و همراهی تیم زبده، خوش فکر و فعال را 
در مدیریت فعالیت ها، ستودنی دانست.وی در ادامه با بیان اینکه در حوزه صنعت 
آب و فاضلاب نیازمند یک تغییر و تحول هستیم تأکید کرد: تغییر لازمه توسعه 
پایدار هر شرکتی است و این امر تنها با زحمات، همفکری و راهبری همه مدیران 
و کارکنان صنعت آب و فاضلاب کشور محقق خواهد شد.علویان صدر با اشاره 
به ساختار موجود در شرکت های آب و فاضلاب گفت: این ساختار به نوعی چیده 
شــده است که اگر یک تغییر جدی در آن شاهد نباشیم با مشکلات عدیده ای 
مواجه خواهد شد.وی یکی از اصلی ترین تغییرات را در بحث اقتصاد آب دانست 
و خاطرنشان کرد: اگر موضوع اقتصاد آب را جدی نگیریم و برای آن برنامه ریزی 
نکنیم با چالش های فراوانی مواجه خواهیم شد.معاون آبفای کشور با بیان اینکه باید 
به دنبال درآمدهای پایدار باشیم، تأکید کرد: درآمد پایدار تنها افزایش تعرفه نیست 
بلکه در صنعت فرصت های بی شماری وجود دارد که نیازمند شناسایی، برنامه ریزی 

و بهره وری از آن ها است.

وی با بیان اینکه باید بودجه ریزی عملیاتی در شــرکت آب و فاضلاب مورد 
توجه قرار گیرد گفت: بودجه ریزی باید مبتنی بر اهداف باشد تا صنعت بتواند بر 
روی پای خود بایســتد و حرکت رو به جلو داشته باشد.علویان صدر بر ضرورت 
شناسایی فرصت های درآمدی در صنعت آبفا تأکید کرد و یادآور شد: بهره وری از 
پساب، استفاده از انرژی خورشیدی و استفاده از فناوری بیوگاز از جمله ظرفیت ها 
و فرصت هایی است که می توان از آن در بحث درآمدی بر روی آن برنامه ریزی 
کرد.وی استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی را در پیشبرد اهداف صنعت 
مهم ارزیابی و اظهار کرد: سیســتم خدمت رسانی در حوزه آب، بدون استفاده از 
ظرفیت سرمایه گذار بخش خصوصی به جایی نمی رسد و به همین علت باید در 
هر قالبی که می توانیم از ظرفیت این بخش بهره گیری کنیم.معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی آبفا کشور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مدیریت 
تقاضا نیازمند یک نگاه و رویکرد جدید است، خاطرنشان کرد: مهندسی فرهنگی 
یکی از ضروریات صنعت آب و فاضلاب است که باید به صورت ویژه به آن توجه 
کرد.وی با اشاره به کمبود منابع تأمین آب در کشور، بر ضرورت فرهنگ سازی در 
زمینه صرفه جویی در مصرف و استفاده از تجهیزات کاهنده مصرف در جامعه تأکید 
کرد و یادآور شد: نهادینه شدن این فرهنگ در بین مردم و باور اینکه با کمبود آب 
مواجه هستیم، تا حدودی زیادی ما را در مدیریت تأمین و تقاضا کمک خواهد کرد.
علویان صدر توجه به بحث هوشمندسازی را در صنعت آب و فاضلاب ضروری 
دانست و گفت: باید با اقدامات جدی و واقع بینانه مدرن ترین، پیشرفته ترین و با 
قابلیت ترین ابزار را در صنعت به کار بگیریم تا ضمن ارائه بهتر خدمات، مدیریت 
بهتری در فعالیت ها نیز داشته باشیم.وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه از 100 میلیارد مترمکعبی که در سطح کشور بر روی آن برنامه ریزی می شود 
تنها هشــت میلیارد مترمکعب آن برای ما است، گفت: از این مقدار دو میلیارد 
مترمکعب به صنعت اختصاص داده می شــود و مابقی برای کشاورزی استفاده 
می شود.معاون آبفای کشور با اشاره به استفاده بخش عظیمی از منابع آبی کشور در 
بخش کشاورزی، تصریح کرد: باید در بحث الگوی کاشت، شیوه های کشاورزی و 
روش های آبیاری شاهد تغییرات اساسی در سطح کشور باشیم تا بهره روی از آب 

افزایش یابد و منابع عظیم آب در کشور حفظ شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان قم نیز در این نشست با اشاره به 
توانمندی ها و قابلیت های آبفای قم اشاره کرد و مرکز کنترل از راه دور تأسیسات، 
مرکز تلفنی 122 قم و سامانه GIS قم را جزو مجموعه های پیشرو و برجسته در 
سطح کشور دانست.وی شبکه دوم آب را که تولید و توزیع آب شیرین را در سطح 
شهر بر عهده دارد را جزء قابلیت های ویژه قم دانست و گفت: با توجه به اینکه 
عمده آب قم از خارج استان تأمین می شود این خط می تواند علاوه بر تأمین آب 

شرب مردم، در شرایط خاص نیز به کمک ما در تأمین آب شهر بیاید.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: معاون آبفای کشور تأکید کرد:

آغاز بکارگیری »تولیدات بار اول« در صنعت نفت و گاز مردم باید کمبود آب را باور کنند

مازوت ســوزی در حالی به تازگی به عنوان علت آلودگی هوای 
تهران مطرح شــده که آمارها نشان می دهد مصرف مازوت در 
کشور کاهش یافته و در پایتخت نیز طبق اعام رئیس مرکز ملی 
هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، نیروگاه ها مازوت 

سوزی ندارند.
هوای غبار آلوده تهران، تنفس هر شــهروندی را به شماره انداخته به طوری 
که در برخی از روزها دیدن برج میلاد برای مردم تبدیل به آرزو می شــود. این 
در حالی است که چندی پیش یکی از اعضای شورای شهر، علت آلودگی شهر 
تهران مازوت سوزی دانست. او این اظهارات را پس از آن مطرح کرد که »جعفر 
سالاری نسب« مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در تاریخ هشتم 
آذر 1402 اعــلام کرده بود: »به هیچ عنوان در تهران مصرف مازوت نداریم و 

افرادی که چنین ادعاهایی را طرح می کنند، مستندات خود را ارائه کنند.«
داریوش گلعلیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 

زیست نیز گفت: »چند روز اخیر مطالبی در سطح جامعه منتشر شده که علت 
آلودگی هوای تهران را مازوت سوزی در نیروگاه های تهران و اطراف آن اعلام 

می کنند. مخزن مازوت نیروگاه بعثت از سال 1391 با حکم قضایی پلمب است 
البته اگر هم پلمب نبود، به این دلیل که این نیروگاه داخل شهر است، مازوت 

استفاده نمی شد.«
او می گوید: »نیروگاه منتظرالقائم کرج هم تاکنون فقط گاز مصرف کرده و به 

هیچ وجه مازوت نسوزانده است.«
مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق نیز گفته بود »در تهران برای 
تامین برق هیچ نیروگاهی مازوت مصرف نمی شــود و از 140 نیروگاه بزرگ 
کشور فقط 16 نیروگاه بخاری قابلیت مصرف مازوت دارند و نیروگاه ها در مراکز 

پرجمعیت از سوخت گاز یا گازوییل استفاده می کنند.«
طبق آمار، مصرف سوخت مایع نیروگاه ها از ابتدای سال تا سوم آذرماه به نسبت 
سال گذشته کاهش داشته، به طوری که مصرف نفت گاز و نفت کوره در سال 
1401 به ترتیب برابر پنج میلیارد و 25 میلیون لیتر و سه میلیارد و 430 میلیون 
لیتر بوده و این اعداد در سال 1402 به 2 میلیارد و 424 میلیون لیتر و سه میلیارد 

و 40 میلیون لیتر رسیده است. آمار شرکت ملی گاز نشان می دهد که مصرف 
گاز طبیعی در کشــور به ویژه در صنایع بالاتر رفته است، به طوری که در سال 
1401 به نسبت سال 1400 مصرف گاز رشد 13.6 درصدی را تجربه کرده و به 
94میلیارد و 600 میلیون متر مکعب رسیده است. همچنین در بخش خانگی نیز 
رشد مصرف برابر با 3.5 درصد بوده و به 25 هزار و 257 میلیارد و 353 میلیون 

متر مکعب در روز رسیده است.
طبق آمار، مصرف گاز با ســرد شدن هوا افزایش می یابد و با توجه به این که 
اولویت سوخت رسانی با شبکه خانگی است و گاز صنایع در دوران پیک مصرف 
قطع خواهد شد و صنایع مجبورند از سوخت های جایگزین استفاده کنند. علی 
اکبر عنایتی کارشناس اقتصادی معتقد است« اگرچه آلودگی هوای تهران به دلیل 
مازوت سوزی نیست اما استفاده از سوخت های جایگزین به جای گاز، برای کشور 
عدالنفع هایی دارد چنانچه طبق آمار، فقط در زمستان 1400 بیش از هفت میلیارد 

لیتر مازوت سوزانده شد که عدالنفع آن برای کشور 3.3 میلیارد دلار است.«

وضعیت مازوت سوزی در کشور و تهران چگونه است؟


